
                            NEGOCIADO DE PERSONAL 
 

 
Avda. Miguel Mancheño, nº 30. Teléfono. 956717080 

personal@arcosdelafrontera.es - www.arcosdelafrontera.es 
Página 1 de 5 

DECRETO ______/2024 

ASUNTO: CONFIGURACIÓN DE BOLSAS EN LAS CATEGORÍAS DE PSICOLOGO/A, MAESTRO/A, 
EDUCADOR/A SOCIAL Y TRABAJDOR/A SOCIAL DERIVADAS DEL PROCESO SELECTIVO PARA EL 
PROGRAMA ERACIS PLUS 

D. Miguel Rodríguez Rodríguez Alcalde-Presidente del Excmo. Ayuntamiento de Arcos de la Frontera 
conforme las atribuciones conferidas por el artículo 21 de la ley 7/1985, Ley de Bases de Régimen 
Local:   

CONSIDERANDO: Finalizado los procesos selectivos arriba referenciados de los cuales resultan 
contratados los aspirantes de mayor puntación y propuesto por el Tribunal Calificador la 
configuración de las bolsas de trabajo atendiendo a la base séptima de las bases, aprobadas en 
Junta de Gobierno Local el día 29 de enero de 2024 publicadas el Boletín Oficial de la Provincia de 
Cádiz nº 025 del 05 de febrero de 2024, Orden de 15 de noviembre de 2.023 BOJA nº 25 de 16 de 
noviembre de 2.023. 

SE ACUERDA 

PRIMERO: La configuración de las Bolsas de Psicólogo/a, Trabajador/a Social, Educador/a Social, 
Maestros/as para la cobertura de necesidades que surjan en el Excmo. Ayuntamiento, siendo éstas 
por orden de puntuación de los aspirantes no contratados en el programa, quedando en últimas 
posiciones aquellos que han sido llamados a la contratación y/o han renunciado a la misma.  

PSICÓLOGO/A 

  APELLIDOS Y NOMBRE DNI TOTAL PUNTUACION 
1 MACIAS GARCIA RICARDO  31***078L 13,1 
2 CALERO SERRANO MARIA DE LOS ANGELES  71***398T 12,3 
3 GIL SANJUAN MARIA  32***007C 11,95 
4 MONTERO AGUILERA SILVIA  31***789P 11,45 
5 GARCIA GONZALEZ EVA MARIA  44***183X 11,25 
6 LLAMAS JIMENEZ LAURA  32***007K 10,9 
7 TORO BARRIOS ZORAIDA  20***888P 7,46 
8 DELGADO CONTRERAS MIRIAM  20***519H 6,65 
9 OSORIO ORODEA JESUS  77***678P 6,15 
10 VAZQUEZ MARCHANTE MARIA DEL CARMEN  20***162F 5,75 
11 SANCHEZ DE LA VILLA LUIS  31***311Z 16,17 

 

MAESTRO/A 

  APELLIDOS Y NOMBRE DNI TOTAL PUNTUACION 

1 CALLEALTA LOPEZ MARIA ELENA  75***589V 10,05 

2 RIVERA VAZQUEZ JOSE MARIA  31***173S 9,9 

3 JIMENEZ MARTIN CARMEN GEMA  52***142B 9,6 

4 FERNANDEZ CALERO MARIA TERESA  75***209P 9,1 

5 SALGUERO OLMEDO ALICIA  32***519H 8,95 

6 PERDIGONES BORREGO MARIA DEL PILAR  31***607E 8,75 

7 BENITEZ MORALES MARIA DOLORES  20***103A 7,9 

M
IG

U
E

L 
R

O
D

R
IG

U
E

Z
 R

O
D

R
IG

U
E

Z
 (

1 
de

 2
)

A
lc

al
de

F
ec

ha
 fi

rm
a:

19
/0

6/
20

24
 1

3:
11

:4
6

H
A

S
H

:9
7D

1D
12

9B
93

D
D

D
8F

05
1C

B
8A

F
D

58
F

A
42

F
E

7B
D

0E
3C

JU
A

N
 A

N
T

O
N

IO
 G

IL
 P

R
IE

T
O

 (
2 

de
 2

)
O

fic
ia

l M
ay

or
F

ec
ha

 fi
rm

a:
19

/0
6/

20
24

 1
3:

13
:0

9
H

A
S

H
:9

7D
1D

12
9B

93
D

D
D

8F
05

1C
B

8A
F

D
58

F
A

42
F

E
7B

D
0E

3C

C
ód

ig
o 

pa
ra

 v
al

id
ac

ió
n 

:X
5U

JC
-Q

N
W

C
U

-4
H

P
Y

R
V

er
ifi

ca
ci

ón
 :h

ttp
s:

//s
ed

el
ec

tr
on

ic
aa

rc
os

.b
lc

lo
ud

.e
s/

po
rt

al
/e

nt
id

ad
es

.d
o?

en
t_

id
=

1&
id

io
m

a=
1

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
 d

es
de

 la
 P

la
ta

fo
rm

a 
F

irm
ad

oc
-B

P
M

 d
e 

A
yt

os
 | 

P
ág

in
a:

 1
/5

.

A
P

R
O

B
A

D
O

N
úm

er
o:

 2
02

4/
17

81

A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 A

R
C

O
S

 D
E

 L
A

 F
R

O
N

T
E

R
A

 -
 .D

ec
re

to



                            NEGOCIADO DE PERSONAL 
 

 
Avda. Miguel Mancheño, nº 30. Teléfono. 956717080 

personal@arcosdelafrontera.es - www.arcosdelafrontera.es 
Página 2 de 5 

8 SOTO ESPEJO MANUEL JESUS  32***022X 7,65 

9 LOZANO SALGUERO LIANA  32***896S 7,35 

10 GOMEZ BERNAL JOSE MANUEL  20***434J 7,15 

11 QUIÑONES CABRERA MARIA VERONICA  32***122F 7,15 

12 MORALES JIMENEZ JESUS  15***655E 7,15 

13 VAZQUEZ TELLEZ MARIA ELENA  31***620A 7,1 

14 FRANCO MUÑOZ LUISA MARIA  31***924C 6,95 

15 PEREZ ROMERO ANTONIO JUAN  75***404Y 6,95 

16 GALLEGO CARRERA ANA  20***362W 6,9 

17 HERMIDA CUENCA SUSANA FRANCISCA  44***911S 6,8 

18 HERNANDEZ SANCHEZ MARIA REGLA  49***952G 6,8 

19 MONCAYO RODRIGUEZ ANA MARIA  75***498K 6,8 

20 MORA GIL CABALLERO CAROLINA  52***097Z 6,75 

21 GIL CARRERA ROCIO  20***780G 6,25 

22 ROSA CABELLO ANA ROSA  48***958D 6,25 

23 RUIZ BENITEZ MARIA DE LAS MONTAÑAS  20***579D 6,2 

24 QUINTERO SIERRA JUAN CARLOS  31***710A 6,1 

25 GARCIA POLEY ALBA  20***035W 5,85 

26 ROMERO APARICIO ROSA MARIA  31***321G 13,6 
 

TRABAJADOR/A SOCIAL 

  APELLIDOS Y NOMBRE DNI TOTAL PUNTUACION 

1 GALVAN GIL JOSE MARIA  76***206A  12,4 

2 CORZO SANCHEZ ROCIO  31***875E  11,7 

3 BENITEZ CABALLO MARTA  53***919Q  11,35 

4 VENTURA MARTIN MARTA  47***441Z  10,75 

5 ALVAREZ RODRIGUEZ ANA MARIA  31***125T  10,7 

6 LEON CALVO DE MORA MARIA  30***623F  10,55 

7 MORENO CAMPOS LAURA  20***832D  10,35 

8 RUIZ CABEZUELO MILAGROS ISABEL  75***646H  10,15 

9 RUIZ SALGUERO MARIA ESTEFANIA  32***874R  10,05 

10 SANCHEZ SANCHEZ MONTSERRAT  75***364A  9,95 

11 FERNANDEZ RAMOS DANIEL JUAN  48***014P  9,9 

12 GALVEZ GARRIDO DEBORA ALICIA  79***363K  9,55 

13 GIL DOMINGUEZ DEBORA  31***421K  9,5 

14 MEDINA SALAS ANA ISABEL  48***869V  9,4 

15 DELGADO SANCHEZ JOSE MANUEL  32***727G  9,25 

16 GARCIA GARCIA ROSARIO MARINA  15***423M  9,25 

17 MEDINA RIOS CRISTINA  15***111V  9,25 

M
IG

U
E

L 
R

O
D

R
IG

U
E

Z
 R

O
D

R
IG

U
E

Z
 (

1 
de

 2
)

A
lc

al
de

F
ec

ha
 fi

rm
a:

19
/0

6/
20

24
 1

3:
11

:4
6

H
A

S
H

:9
7D

1D
12

9B
93

D
D

D
8F

05
1C

B
8A

F
D

58
F

A
42

F
E

7B
D

0E
3C

JU
A

N
 A

N
T

O
N

IO
 G

IL
 P

R
IE

T
O

 (
2 

de
 2

)
O

fic
ia

l M
ay

or
F

ec
ha

 fi
rm

a:
19

/0
6/

20
24

 1
3:

13
:0

9
H

A
S

H
:9

7D
1D

12
9B

93
D

D
D

8F
05

1C
B

8A
F

D
58

F
A

42
F

E
7B

D
0E

3C

C
ód

ig
o 

pa
ra

 v
al

id
ac

ió
n 

:X
5U

JC
-Q

N
W

C
U

-4
H

P
Y

R
V

er
ifi

ca
ci

ón
 :h

ttp
s:

//s
ed

el
ec

tr
on

ic
aa

rc
os

.b
lc

lo
ud

.e
s/

po
rt

al
/e

nt
id

ad
es

.d
o?

en
t_

id
=

1&
id

io
m

a=
1

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
 d

es
de

 la
 P

la
ta

fo
rm

a 
F

irm
ad

oc
-B

P
M

 d
e 

A
yt

os
 | 

P
ág

in
a:

 2
/5

.

A
P

R
O

B
A

D
O

N
úm

er
o:

 2
02

4/
17

81

A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 A

R
C

O
S

 D
E

 L
A

 F
R

O
N

T
E

R
A

 -
 .D

ec
re

to



                            NEGOCIADO DE PERSONAL 
 

 
Avda. Miguel Mancheño, nº 30. Teléfono. 956717080 

personal@arcosdelafrontera.es - www.arcosdelafrontera.es 
Página 3 de 5 

18 RODRIGUEZ LUQUE CRISTINA  76***795H  9,2 

19 MONTERO ALCAIDE EULALIA CARMEN  44***527M  9,15 

20 CASTRO ROMERO LUNA  49***953C  9,1 

21 PANAL SERRANO IRENE  32***206P  9,09 

22 DE LA VILLA COCA TRINIDAD  44***639S  9,05 

23 FERNANDEZ RUEDA ALBA  74***200T  9,05 

24 ZAFRA MARTINEZ ROCIO  77***581Y  8,95 

25 CATALAN ALARCON LAURA  76***432E  8,8 

26 GARCIA TORRES CARMEN  75***292E  8,75 

27 VELAZQUEZ SANCHEZ MARIA JOSE  15***970B  8,7 

28 CATENA CALLEALTA MARIA JOSE  44***446A  8,55 

29 GOMEZ PAVON MARIA DEL CARMEN 75***798G 8,55 

30 RODRIGUEZ JIMENEZ SARA  28***079V  8,55 

31 VALERO GOMEZ ELOISA MARIA  14***392B  8,25 

32 LOPEZ RUJANO MARIA DE LA SOLEDAD  31***383Y  8,2 

33 MONTIEL HERRERA CECILIA  77***866F  8,15 

34 CARO BETANZO LORENA  44***893T  8,1 

35 VEGA LOHAIZA NAZARET  32***801V  8,1 

36 CAMACHO MORENO ZAIRA  49***074C  7,85 

37 FRANCONETTI AZOGUE ELENA  49***845C  7,75 

38 ROLDAN MUÑOZ ISABEL MARIA  15***219F  7,5 

39 BAEZ TORRES OSCAR MANUEL  48***227L  7,45 

40 RUBIALES VILLALOBOS FRANCISCO JAVIER  75***009Y  7,4 

41 LOPEZ GONZALEZ CARMEN SALUD  15***494C  7,2 

42 RAYA MORALES ESTHER   31***852D  7,15 

43 SABORIDO ROSADO MATILDE  32***445N  7,1 

44 MANZANO GARCIA ZORAIDA  31***233Y  6,9 

45 COBO ROMERO ANTONIO  77***361D  6,8 

46 RUIZ MORENO LOURDES  45***803C  6,65 

47 ALVAREZ LINERO ANA MARIA  20***632Y  6,5 

48 ROSA PACHECO PAULA  30***851J  6,5 

49 RODRIGUEZ SANCHEZ MARIA INMACULADA  52***468J  6,4 

50 ESPINO FONCUBIERTA JESUS  48***932J  5,85 

51 VILLALBA CANO PATRICIA  49***043T  5,6 

52 GARCIA REDONDO ROCIO  32***110Q  5,55 

53 MARISCAL VAZQUEZ AMPARO  20***035Y  5,55 

54 GONZALEZ LOZANO NOELIA  49***959Y  5,5 

55 MEY PEREZ DE LARA MARIA LAURA  77***416X  5,4 

56 BAUTISTA RODRIGUEZ CLARA MARIA  30***335Z  5,35 

M
IG

U
E

L 
R

O
D

R
IG

U
E

Z
 R

O
D

R
IG

U
E

Z
 (

1 
de

 2
)

A
lc

al
de

F
ec

ha
 fi

rm
a:

19
/0

6/
20

24
 1

3:
11

:4
6

H
A

S
H

:9
7D

1D
12

9B
93

D
D

D
8F

05
1C

B
8A

F
D

58
F

A
42

F
E

7B
D

0E
3C

JU
A

N
 A

N
T

O
N

IO
 G

IL
 P

R
IE

T
O

 (
2 

de
 2

)
O

fic
ia

l M
ay

or
F

ec
ha

 fi
rm

a:
19

/0
6/

20
24

 1
3:

13
:0

9
H

A
S

H
:9

7D
1D

12
9B

93
D

D
D

8F
05

1C
B

8A
F

D
58

F
A

42
F

E
7B

D
0E

3C

C
ód

ig
o 

pa
ra

 v
al

id
ac

ió
n 

:X
5U

JC
-Q

N
W

C
U

-4
H

P
Y

R
V

er
ifi

ca
ci

ón
 :h

ttp
s:

//s
ed

el
ec

tr
on

ic
aa

rc
os

.b
lc

lo
ud

.e
s/

po
rt

al
/e

nt
id

ad
es

.d
o?

en
t_

id
=

1&
id

io
m

a=
1

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
 d

es
de

 la
 P

la
ta

fo
rm

a 
F

irm
ad

oc
-B

P
M

 d
e 

A
yt

os
 | 

P
ág

in
a:

 3
/5

.

A
P

R
O

B
A

D
O

N
úm

er
o:

 2
02

4/
17

81

A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 A

R
C

O
S

 D
E

 L
A

 F
R

O
N

T
E

R
A

 -
 .D

ec
re

to



                            NEGOCIADO DE PERSONAL 
 

 
Avda. Miguel Mancheño, nº 30. Teléfono. 956717080 

personal@arcosdelafrontera.es - www.arcosdelafrontera.es 
Página 4 de 5 

57 ACEITUNO LUPIAÑEZ ROSA  30***386K  5,3 

58 FERNANDEZ LOPEZ IRENE  77***349D  5,15 

59 BORREGO GALVAN BELEN  48***622N  5,05 

60 SANCHEZ BERNAL LAURA  44***519D  14,5 

61 SILVA LOPEZ PAULA  47***361X  14,15 

62 SORIA GARCIA MONICA  31***945F  13,25 

63 BLANCO MARTINEZ MARIA DEL PILAR  15***704D  13,1 
 

EDUCADOR/A SOCIAL 

  APELLIDOS Y NOMBRE DNI TOTAL PUNTUACION 

1 MORALES MOYA LUCIA  25***732N 12,4 

2 ALBA DIAZ MILAGROSA  47***108X 12,2 

3 VACA BLANCO ESPERANZA  88***55C 11,95 

4 JAEN ROLDAN RAQUEL 31***427Z 10,25 

5 RUIZ SALGUERO MARIA ESTEFANIA  32***874R 10,14 

6 DE LA VILLA COCA TRINIDAD  44***639S 9,25 

7 CARREÑO JIMENEZ MARIA JOSE  15***380J 9 

8 MUÑOZ GAMARRA MARIA DE LAS NIEVES  75***242R 8,9 

9 RUBIO PINO MARIA DOLORES 46***581Y 8,45 

10 RODRIGUEZ ZALDUA RAFAEL  52***390A 8,2 

11 CARO BETANZO LORENA  44***893T 8,15 

12 MATA HURTADO MARIA  26***122P 7,8 

13 GALVEZ PALACIOS ALBA  31***879Q 7,6 

14 ROLDAN MUÑOZ ISABEL MARIA  15***219F 7,5 

15 ARLANDI SALMERON MARIA ALICIA  44***499Q 7,17 

16 DE LA FUENTE MARISCAL CAROLINA MARIA  31***652K 7,05 

17 AVILA PEREZ MARIA DOLORES  30***768Y 7 

18 FERNANDEZ BERMUDEZ JULIA  47***889P 5,45 

19 CARRERA MORENO LAURA  31***879R 15,5 

20 GONZALEZ ROSILLO CARLOS  48***685F 13,45 

21 SANCHEZ GONZALEZ ESTEFANIA  48***118L 13,4 
 

SEGUNDO: Derechos de los aspirantes integrantes de la bolsa de empleo, periodo de contratación o 
nombramiento, mantenimiento del orden en la bolsa, rotaciones en la misma y exclusiones. 

Los integrantes de las correspondientes bolsas de empleo, tendrán una mera expectativa de 
derecho a ser contratados o nombrados en aquellos casos en los que el Ayuntamiento tenga 
necesidad de efectivos. 

Una vez que un integrante de la bolsa de empleo pase a ser contratado, tendrá los derechos y 
obligaciones derivados de tal relación. 

M
IG

U
E

L 
R

O
D

R
IG

U
E

Z
 R

O
D

R
IG

U
E

Z
 (

1 
de

 2
)

A
lc

al
de

F
ec

ha
 fi

rm
a:

19
/0

6/
20

24
 1

3:
11

:4
6

H
A

S
H

:9
7D

1D
12

9B
93

D
D

D
8F

05
1C

B
8A

F
D

58
F

A
42

F
E

7B
D

0E
3C

JU
A

N
 A

N
T

O
N

IO
 G

IL
 P

R
IE

T
O

 (
2 

de
 2

)
O

fic
ia

l M
ay

or
F

ec
ha

 fi
rm

a:
19

/0
6/

20
24

 1
3:

13
:0

9
H

A
S

H
:9

7D
1D

12
9B

93
D

D
D

8F
05

1C
B

8A
F

D
58

F
A

42
F

E
7B

D
0E

3C

C
ód

ig
o 

pa
ra

 v
al

id
ac

ió
n 

:X
5U

JC
-Q

N
W

C
U

-4
H

P
Y

R
V

er
ifi

ca
ci

ón
 :h

ttp
s:

//s
ed

el
ec

tr
on

ic
aa

rc
os

.b
lc

lo
ud

.e
s/

po
rt

al
/e

nt
id

ad
es

.d
o?

en
t_

id
=

1&
id

io
m

a=
1

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
 d

es
de

 la
 P

la
ta

fo
rm

a 
F

irm
ad

oc
-B

P
M

 d
e 

A
yt

os
 | 

P
ág

in
a:

 4
/5

.

A
P

R
O

B
A

D
O

N
úm

er
o:

 2
02

4/
17

81

A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 A

R
C

O
S

 D
E

 L
A

 F
R

O
N

T
E

R
A

 -
 .D

ec
re

to



                            NEGOCIADO DE PERSONAL 
 

 
Avda. Miguel Mancheño, nº 30. Teléfono. 956717080 

personal@arcosdelafrontera.es - www.arcosdelafrontera.es 
Página 5 de 5 

El llamamiento de la bolsa atenderá al orden de puntuación otorgado por el Tribunal Calificador y, su 
funcionamiento, atenderá a las siguientes reglas: 

• El llamamiento de los aspirantes por periodos inferiores a 6 meses, supondrá un nuevo 
llamamiento hasta superar al menos dicho periodo. 

• La renuncia por motivos labores y/o estudios, justificables y acreditados ante la Delegación 
de personal, supondrá la posición última en la bolsa. 

• La renuncia por motivos de enfermedad supondrá la permanencia en el lugar que ocupaba 
hasta nuevo llamamiento previa justificación de la situación. 

• La renuncia sin justificación alguna supondrá la exclusión de la bolsa definitivamente.   

TERCERO: Publicar dichas bolsas y comunicar al Negociado de Personal, para su gestión. 

Así lo manda y firma el Sr Alcalde-Presidente de lo que como Oficial Mayor tomo razón para su 
transcripción a libro de resoluciones. 

 

En Arcos de la Frontera a fecha firma 

 

EL ALCALDE-PRESIDENTE                      OFICIAL MAYOR 

MIGUEL RODRIGUEZ RODRIGUEZ                            JUAN ANTONIO GIL PRIETO  

 

 

M
IG

U
E

L 
R

O
D

R
IG

U
E

Z
 R

O
D

R
IG

U
E

Z
 (

1 
de

 2
)

A
lc

al
de

F
ec

ha
 fi

rm
a:

19
/0

6/
20

24
 1

3:
11

:4
6

H
A

S
H

:9
7D

1D
12

9B
93

D
D

D
8F

05
1C

B
8A

F
D

58
F

A
42

F
E

7B
D

0E
3C

JU
A

N
 A

N
T

O
N

IO
 G

IL
 P

R
IE

T
O

 (
2 

de
 2

)
O

fic
ia

l M
ay

or
F

ec
ha

 fi
rm

a:
19

/0
6/

20
24

 1
3:

13
:0

9
H

A
S

H
:9

7D
1D

12
9B

93
D

D
D

8F
05

1C
B

8A
F

D
58

F
A

42
F

E
7B

D
0E

3C

C
ód

ig
o 

pa
ra

 v
al

id
ac

ió
n 

:X
5U

JC
-Q

N
W

C
U

-4
H

P
Y

R
V

er
ifi

ca
ci

ón
 :h

ttp
s:

//s
ed

el
ec

tr
on

ic
aa

rc
os

.b
lc

lo
ud

.e
s/

po
rt

al
/e

nt
id

ad
es

.d
o?

en
t_

id
=

1&
id

io
m

a=
1

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
 d

es
de

 la
 P

la
ta

fo
rm

a 
F

irm
ad

oc
-B

P
M

 d
e 

A
yt

os
 | 

P
ág

in
a:

 5
/5

.

A
P

R
O

B
A

D
O

N
úm

er
o:

 2
02

4/
17

81

A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 A

R
C

O
S

 D
E

 L
A

 F
R

O
N

T
E

R
A

 -
 .D

ec
re

to




